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Skoleblad for Helsingør højere Almenskole

Nr. 7 Lørdag den 17. Marts 1917 1. Aarg.

Ildebranden paa Skolen.
)en ottende rasede en mindre Ilde

brand paa Skolen.
En halv Times Tid efter at Undervis

ingen var begyndt, lød en stærk Kimen paa 
Hokken, samtidig med at en Lærer meldte 
Klasseværelserne, at der var Ild et Sted i 

Skolen, og at Elever og Lærere derfor maatte 
akke deres Sager sammen og roligt gaa ud 
aa Pladsen; der var ingen Fare.

I riiønsterværdig Ko og Orden forlod man 
ikolebygningen og samledes paa Legepladsen, 
brandvæsenet blev øjeblikkelig alarmeret, og 
fter ca. 1/a Times Forløb ankom de første 
Landmænd med en Slange, der blev skruet 
aa den nærmeste Vandopstander, og Sluk- 
ingsarbejdet begyndte, under Ledelse af 
brandinspektør F. Schandorpli. — Ved første 
tjekast saa Branden ret farlig ud; Gangene 
ar røgfyldte, Flammer slog ud gennem Om- 
lædningsværelsets Vinduer, Blæsten var stærk, 
g Kulkælderen befinder sig nær det Sted, 
vor Ilden var begyndt. Ivrige Lærere og 
llever trængte gennem Røg — og Ruder — 
id til Lærerværelset, som de tømte for 
»øger og andre Værdigenstande. Særdeles 
enstivrige Sjæle „reddede“ saaledes det største 

Lod til Uret. — Rektors Kontor, der befinder 
sig næsten lige over Brandstedet, var en Tid 
stærkt truet; derfor stilledes Stiger til Vin
duerne for ad denne Vej at redde Skolens 
Arkiv. Det lykkedes da ogsaa. — Alt, hvad 
der var blevet ført ud af den brændende 
Bygning, blev bragt ned paa teknisk Skole, 
hvorfra Skolehjemmets Beboere og andre 
tjenstvillige senere paa en Trækvogn førte 
det tilbage. — I Løbet af en Times Tid 
havde Brandvæsnet faaet Bugt med Ilden, 
der begrænsedes til Omklædningsværelset; 
men Rydningsarbejdet varede til ud paa 
Eftermiddagen.

Selv om hele Branden kun havde varet 
P/a Time, havde den dog foraarsaget adskillig 
Ravage. Rektors Kontor var fuldstændig 
ryddet for Skabe, Borde og Stole; Glas
stumper flød paa Gulvet; kun H. C. Andersen 
hang uberørt paa Væggen. Paa Gangen 
udenfor var Gulvet delvis ophugget af Brand
væsnet; og nedenunder, hvor Ilden virkelig 
havde raset, saa der frygteligt ud. Reolen 
med alle Gymnastikskoene var meget med
taget og alle Skoene ødelagte; Skabet, hvor 
Fodbolde, Protokol og deslige opbevares, 
var fuldstændig nedbrændt, ligeledes Skabet 
med Boldtøjet, hvor Ilden menes opstaaet. 
Bænkene var forkullede, Vinduerne og Dørene 
ødelagte og Loftet delvis nedrevet.
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Til Konfirmationen
anbefaler vi

Salmebøger i stort Udvalg
(Navn paatrykkes gratis).

Smukke Konfirmationsgaver i Lædervarer. Portemonnaier. Tegnebøger. 
Skrivemapper. Fyldepenne af fine Mærker.

Husk at bestille Lykønskningstelegrammer hos os, saa er De altid sikker 
paa en smagfuld Blanket — en fiks og ortografisk rigtig Tekst — og en paa- 

lidelig Udbringelse. Benyt ved Bestilling Telefon 455.
6te Bind af „Musik for Alle“ udkommer i Midten af Maj. Tegningen foregaar 
til 15. April. Der trykkes kun det forud bestilte Antal Eksemplarer. Bestillinger 

bedes snarest indsendt.

Knud Nielsen’s Efterfølger, Stjernegade.

Cigar-, Tobak- & Vinforretning
en gros - en detail

A. MATTHIESEN
: Telefon Nr. 557 :

Stengade Nr. 60, Helsingør

Slojdsave Udskæringssave
Sløjdhøvle Savblade

Sløjdjern Udskæringstræ

Stort Udvalg hos

Stengade 61 VIGGO SEIDENFADEN Helsingør
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Uden menes at være opstaaet paa føl
gende Maade: Gennem et af Skabene, hvori 
ier hang noget Tøj, fører en Varmeledning. 
Paa Grund af Kulden, fyredes der usædvan- 
igt stærk, saa at Varmeledningen blev, glö
mde; derved antændtes Tøjet og saa „var 
Spillet gaaende“. Heldigvis opdagedes Ilden 
mart af Portneren, der alarmerede Skolen. 
— Angaaende Erstatningen af Skoene, kan 
jplyses følgende: Hvis Forældrene har assu- 
•eret, kan Erstatningen faas af vedkommende 
Selskab; i modsat Fald vil Skolen give Er- 
itatning.

Der bliver selvfølgelig ingen Gymnastik- 
mdervisning foreløbig; Omklædningsværelset 
skal først gøres i Stand. Og selv om Ar- 
)ejdet allerede er paabegyndt, vil der hengaa 
rogen Tid, inden det er færdigt. Nr. 7, 1. b, 
ir midlertidigt Hyttet ned i den gamle Sal, 
ndtil Gangen er i Orden.

Logo.

Tegn Abonnement paa „Striks“

„Indbrændte“ Indtryk fra Branden.
forleden Dag, da der blev meldt Brand, 

straks ud kommanderedes alle Mand,’
ig saa man begyndte at bedrive, 
ivad nu jeg skal beskrive.

dan Brandvæsenet hurtigt alarmerede, 
ig snart Hr. Schandorph arriverede 
or at kæmpe mod Ilden, som grusomt luede; 
it brænde Skolen ned, dermed den truede. 
Og kommer mine Mænd ej snart, 
la bliver ej Sagen her let klar’t“, 
neu netop i det samme han saa 
lem komme hurtigt, let paa Taa, 
ig Gazellen, naar den henad Sletten springer, 

de kom, 
som om

le bares let af snappe Vinger.

lu at sprøjte man begyndte,
?g saa ej mer’ derpaa, da en forkyndte: 

„Se, Røg og Lue 
true Lærernes Stue, 
der Bøger er af stor Værdi, 
dem maa der ikke gaa Ild i“.

Men hvordan 
kommer man 

gennem et lukket Vindue ind? 
Det lykkedes dog ved Hjælp af en Spadserepind. 
Man slaar blot til, 1 — 2 tju!
og Ruden straks da gaar itu.
Det maa Hr. J'ogh og Pastor Hansen sikkert 

vist;
thi de gav sig hverken Ro eller Rist, 
tilsammen sikkert disse to 
mindst en Snes Ruder ud slog.

Til Kontoret op blev en Stige der sal, 
og Lyngbye straks — Karl for sin Hat — 
ad Stigen for op 
helt til dens Top, 
og Fjeldsøe med, ej at forglemme 
to, der havde hos Klinkby hjemme. 
Men trods alt udvist Heltemod
— det gik saa vidt, at der flød Blod — 
kom ingen ind paa selve Kontoret, 
dog reddedes Arkivet m. m. og Bordet. 
Naar slige Heltegerninger bliver udført; 
som dem du ovenfor har hørt, 
du forsfaar, at Ilden hurtigt blev slukket,

Af Tilskuere var der samlet mange, 
store og smaa, korte og lange; 
selv „Massa“, der var syg, var ikke sen 
til at komme paa Trods af sit daarlige Ben.

Mr.

Elisabeth Andersens Skoles Opførelse 
af „En Søndag paa Amager“.

Jepsen, Amagerbonde . . .
I hans Døtre ' ' ’ 

Lisbeth j . . .
Mikkelsen, Lods fra Dragør 
Jokum, hans Søn  
Hans . . .
Rasmus 
Peer 
Søren 
Lars

Amagere • •

Hermansen, en Københavner

Frk. Vibeke Larsen 
Elise Dæhnfeldt 
Gudrun Hagen 
Inger Hansen 
Inga Nielsson 
Lily Dahm-Larsen 
Harriet Jørgensen 
Gudrun Streibig 
Else Christiansen 
Vita Heiberg 
Karen Thalbitzer

Amagerpiger og Amagerkarle.
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II

EBBA STRØMBERG
BOG-, PAPIR- 06 MUSIKHANDEL

TELF. 337 STENGADE 56 TELF. 337
- - - - - - - anbefales med alt til Skole-Eleverne =

Som vi omtalte i vort forrige Nummer, 
vilde der sikkert blive fuldt Hus til Opførel
sen af „En Søndag paa Amager“, og del 
blev der da ogsaa. Fuldt Hus er maaske 
endda ikke det rigtige Udtryk, egentlig skulde 
der vist et stærkere til, naar, som det var 
Tilfældet forleden Aften, der ikke er en 
eneste Siddeplads og knapt nok en Staaplads 
at opdrive. Der var bogstaveligt fuldt fra 
Gulv ti! Loft, idet Trapperne, som fra Gulvet 
fører op til Balkonen, ogsaa var fuldt optaget 
af Tilskuere.

Hvad selve Udførelsen af Vaudevillen 
angaar, kan det kun siges, at de unge Dilet
tanter rigeligt fortjente al den Anerkendelse, 
der ydedes dem; de kunde deres Roller per
fekt, og Stykket var godt instuderet. Efler- 
haanden som Forestillingen skred frem, blev 
det bedre og bedre, og den Nervøsitet, der 
sporedes i de første Replikker, forsvandt 
aldeles, og der var den rette Frihed over 
Bevægelserne. Skulde der endelig kritiseres 
og bemærkes noget, maatte det blive delte, 
at de mandlige Roller blev udført med noget 
høje Stemmer, f. Eks. vilde Hermansen og 
Mikkelsen have været bedre, hvis de havde 
haft grovere Stemmer. Til den anden Yder
lighed gik det, naar Jokum sang sit „Lisbeth, 
Lisbeth!“ der knækkede over ved de høje 
Toner. Men den Slags Smaating traadte i 
Baggrunden for den øvrige Udførelse, der, 
som sagt, var upaaklagelig.

Forestillingen blev flere Gange afbrudt af 
stærke Haandklap, ligesom de optrædende fik 
mange Buketter, og da Tæppet faldt for sidste 
Gang, var der et saadant Bifald, at Jokum 

og Lisbeth maatte frem og synge det sidsl 
Vers af „I Kongelunden“ da capo. Efte 
Opførelsen var der en lille Festlighed fe 
Komedianterne, de Spejdere, der havde hole 
Kontrol ved Dørene, og hvem der iøvrit 
havde haft med Sagen at gøre; man endt 
med en „Svingom“. Overskudet fra Fort 
stillingen, ca. 300 Kr., blev fordelt til ve 
gørende Formaal.

Logo.

Støt vore Annoncører!

Akvariet.
Hvis der er nogle af „Striks’“ Læser« 

der har tænkt at indrette sig et Akxariun 
kunde de muligvis have Fornøjelse af. folgend 
Linier:

I. Dyrenes Indsamling.
En Dag, naar Solen skinner, gaar vi me 

Spand og Ketcher ud til et nærliggende Vane 
hul eller til en Sø. Et Stykke ude i Vande 
ser vi en stor geléagtig Masse ligge; det e 
Frøæg. En Klump deraf tager vi med hjen 
da vi kan have megen Fornøjelse af at s 
Frøernes Udvikling. Endvidere tager vi nogl 
Vaartluelarver, Myggelarver og Snegle o 
gaar saa videre til en Aa eller Bæk, hvo 
vi tager Vandedderkopper, Snegle og Vand 
planter.

II. Plantevækst.
Noget Sand skylles i Ferskvand (hvis de 

er Strandsand, skal det skylles 5—6 Gang 
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)g derpaa ligge i Vand en Dags Tid. Man 
naa aldrig lægge Mudder i Akvariet, da det 
ndfører forskellige Sygdomme). Sandet lægges 
lerpaa paa Bunden af Akvariet, helst saa- 
edes at Laget er tykkere paa den ene Side, 
la alle Urenheder derved samles i den laveste 
Side. Nogle Sten lægges ned paa Sandet, 
’lanterne plantes i den ene Side, og Akva- 
iet fyldes forsigtigt med Vand. Der skal 
iltid være Planter i Akvariet, da de ud- 
'ikler Ilt.

III. Akvariets Dyr.
Sommeren er den Tid, da man kan have 

lest forskellige Dyr i Akvariet. Om Somme- 
en kan man foruden Fisk ogsaa udklække 
?røæg samt have Vaarfluelarver, Myggelarver. 
/andedderkopper og mange andre Dyr, som 
nan ikke har Adgang til at faa om Vin
eren. Om Vinteren kan man have Karusser, 
Sarper og Guldfisk, desuden japanske Slør- 
laler, Paradisfisk og mange andre smukke 
?isk; men da disse skal have særlige, dertil 
udrettede Opvarmningsakvarier, der er meget 
lyre, skal jeg ikke komme nærmere ind derpaa.

IV. Akvariets Renholdelse.
Hvis man vil kunne se noget i sit Akva- 

ium og have Fornøjelse af Dyr og Planter, 
naa man holde det rent. Paa Akvariets 
/ægge vil der meget hurtigt samle sig Alger, 
ig skønt Sneglene spiser livligt af dem, vil 
ler i Tidens Løb samle sig for mange. Med 
n Børste (f. Eks. en gammel Tandbørste) 
krubbes Algerne af. Ved Hjælp af en 
lawert, tømmes Akvariet ior alle Urenheder 
g for lo Tredjedele af Vandet; derpaa fyldes 
tkvariet forsigtigt med frisk Vand. Akvarier 
ned Haletudser skal saa vidt muligt aldrig 
enses, hvorimod Akvarier med Fisk skal 
enses om Sommeren to Gange ugentlig og 
m Vinteren een Gang ugentlig.

V. Fodring.
Haletudser, Snegle og lignende Dyr lever 

f Smaadyr, der lever i Mosevand. Fisk 
om Karusser, Karper og lignende skal om 
Sommeren fodres hver anden Dag, om Vinteren 
en Gang om Ugen; de maa dog aldrig fodres, 
ar de har spist det gamle Foder op. Føden 

er som Regel Havregrød, Franskbrød og 
„Myreæg“ (Pupper).

VI. Akvariets Størrelse.
Akvariets Størrelse kommer ganske an 

paa, hvor meget Plads man har, og hvor 
mange Penge man vil spendere paa det. 
Man kan faa et jævnt stort Akvarium for 
3—4 Kr.; det er godt egnet til Udklækning 
af Haletudser. Man har dog baade billigere 
og dyrere. Følgende Redskaber til Akvariet 
er nødvendige: Slamhævert (ea. 75 Øre), Ter
mometer (35—125 Øre), tørrede Myreæg (4 Kr.

Avertér i „Striks“!

Hockey.
Hvornaar Hockey spilledes første 

Gang, er ikke nemt at sige; men sikkert 
er det, at det er meget længe siden. Den 
ældste Fremstilling af et Par Hockeyspil
lere har man paa en gammel Sølvalter- 
kande fra 1335, og man har endnu ældre 
Beretninger om Hockeyspillet; man naar 
helt tilbage til det 7de Aarhundrede. I 
Middelalderen spilledes Hockey i Frankrig 
og England, hvor det, trods Kongernes 
Forfølgelser, holdt sig i de gamle Former 
til Midten af det 19de Aarhundrede. 1875 
dannedes en Hockeyunion, og derfra stam
mer de moderne Regler. Slagcirklen, den 
lille Streg foran Maalet, der ganske fik 
Spillet til at skifte Karakter, forandrede 
det fra et farligt Slagsmaal til et Spil, 
hvor Beregning og Dygtighed spiller den 
allerstørste Rolle, blev dog først indført 
den 18. Januar 1886.

1900 kom Spillet her til Danmark, hvor 
Hr. cand. phil. Fr. Knudsen indførte det

fS S
I „Striks“s Nr. 7 1. Aarøany i
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Billigste Indkøbssted for CYKLER
og Til
behør, 
Lygter, 
Lys og 
Carbid
Lomme

lamper, 
Batterier

Bedste Reparationsværksted.

A. J. OHLAND
Glarmester- og Ramme-Forretning

Stjernegade 10 — Grundlagt 1820
Spejle & Skilderier

Indramning - Fotografirammer
Spejlrudeforsikring

Spejl- og Vinduesglas i alle Sorter
Telefon 224 Privat 649

Helsingørs hvide Flip 
ved c, Manley Madsen 

Bjergegade 3 — Telefon 417
Største Udvalg i

Herre Lingeri Underbeklædning.
Hatte, Stokke, Handsker m. m.

Skoleuhre! Tegnebestik!
Niels Petersen
Uhrmager og Guldsmed

Telf. 356 Helsingør Telt 356

Klip denne Kupon ud! 

ved Adlers Skole. De nu førende dansi 
Hockeyklubber, Københavnerklubberr 
„Københavns Hockeyklub“ og „Oriem 
stiftedes henholdsvis 1904 og 1907. De 
største og dygtigste er sikkert K. H.; me 
den har — ikke ganske uden Grund - 
vundet Ry for sit „Knokkelspil“, meder 
Orient altid spiller yderst fair og hensyn: 
fuldt. For nylig er Hockeyspillet i Køber 
havn taget op af Idrætsklubben „Sparta 
Ogsaa i talrige Provinsbyer dyrkes Spille 
f. Eks. i Nykøbing F., Nakskov, Rødb’ 
Kallundborg, Aarhus, Silkeborg og Fle 
singør ej at forglemme.

Spillet minder en Del om Fodbold, sar 
ledes er Deltagernes Antal og Opstillin 
den samme og Spillets Taktik omtrei 
ogsaa. Teknikken derimod er gansl 
anderledes, hvad der jo nødvendigvis ma 
følge af, at Hockey spilles med en lill 
haard Bold, der drives frem med lang 
krumme Stokke. Spillet bliver derve 
ogsaa temmelig svært at lære; der sk. 
baade gode Anlæg og ihærdig Trænin 
til for at blive en god Hockeyspiller. Spi 
lets Modstandere hævder, at det er megi 
farligt; men det er en stor Misforstaaels 
For de ukyndiges Øjne kan det gansl 
vist se rædsom farligt ud, at Hockey 
spillerne „løber og fægter“ med de lang 
Stokke; men Spillets Regler er megi 
strenge, saa naar de strengt overholde: 
er Faren minimal. De forbyder saalede 
alt Spil paa Modstandernes Legeme, hva 
der forener Spillet med en vis Adel o 
tillige tillader, at det spilles af Damer, j 
endog af Damer og Herrer sammen, hvi 
ket jo blot kan forhøje dets Fornøjeligher 
Saa er der Bolden, som ganske vist ka 
slaa haardt; derfor spiller de flest 
med Benskinner, der forhindrer, at Benen 
tager nogen Skade, og saa maa man fc 
Resten løbe an paa sine Øjne og sin 
Hænder, som man i Reglen beskytter me 
Handsker, hvad der ogsaa giver et bedr 
Hold paa Stokken.

Hockeystokken er godt en Meter lan 
og krum i den nederste Ende. Haandtagr 
er beviklet for at være godt at holde pa<
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handelsgartner J. W. Christiansen
Stengade Nr. 47

Telefonér til Nr. 68
Altid friske Varer til billigste Priser

P. P. Nørregaard
Bogbinderi og Papirhandel

Stengade ligefor St. Annagade
felefon 259 Telefon 259

Mokken er flad paa Venstrehaands-Siden, 
>g kun denne maa benyttes til Slag. Føl
gen deraf er, at man ofte maa slaa Bag- 
laandsslag, hvilket er meget svært; kun 
le færreste kan det ordentligt. Derfor er 
ænstre wing sikkert den sværeste Plads 
>aa Holdet; thi næsten alt hans Spil bliver 
iaghaandsspil, medens Forsvaret imod 
lam kan anvende Forhaanden. Af samme 
urund er ogsaa venstre back en meget 
'anskelig Plads. Bolden er en almindelig 
ividmalet Criketbold af Læder. Benskin- 
lerne er af Læder eller Sejldug med ind
syede Lister; ofte gaar de ned over Vrist 
>g Ankler. Det almindeligst anvendte 
?odføj er Fodboldstøvler, der giver bedre 
?odfæste end almindelige Støvler; dog 
indes ogsaa Hockeystøvler.

* * *

Helsingør Hockeyklub stiftedes 1908. 
)en har sin Bane ude ved Marienlyst bag 
Højtehus“. Medlemsantallet var i 1916 ca. 
0 Damer og Herrer. Foreningens For
land er Hr. Ernst, der tillige er en elsk
ærdig og dygtig Leder af Klubbens Lid
ugter. Klubben havde i 1916 4Turnerings- 
ampe, deraf 2 vundne, nemlig 1 over 
Orient“ B. paa egen Bane og 1 i Idræts
arken over Kallundborg, og to tabte, 
egge til K. H. paa Idrætsparkens Bane.

De tre — deriblandt begge de vundne 
Kampe — var med blandede Hold, hvorpaa 
der deltager 4 Damer, een var rent Herre
hold. Klubben er paa en Maade knyttet 
til Skolen, dennes Elever betaler saaledes 
kun halvt Kontingent.

Naar Klubben nu til Foraaret atter læg
ger ud, bør Skolens Elever i Massevis 
gaa ud og lære det fornøjelige Spil.

w.

Køb hos de Averterende!

Sir: Dødens Enyle.
Af Hat Nottinghams Opdagelser.

(Fortsat).
Kap. XIV.

Dødsurel i Periskopkælderen.
Da Hat Nottingham atter kom til sig selv, 

sad han bastet og bundet i en Lænestol i et 
kælderlignende, hvælvet Rum. En sammen
foldet Jakke var stoppet i Munden paa ham 
for at forhindre harn i al skrige. Lige foran 
ham gik et Rør op gennem Loftet; paa en 
Spejlplade under Røret saa han tydelig Ga
den ovenfor i den sparsomme Morgenbelys
ning; paa en Trappesten sad en Betjent og 
sov med en fømt Ølkande foran sig. Det 
var et Periskop han saa i!

Efterhaanden som hans Øjne vænnede sig 
til Belysningen, begyndte han at kunne skelne 
Værelsets Enkeltheder. Over for ham løb en 
bred Hylde langs Væggen, besat med Glas 
med Smaabørn i Spiritus, Messingrør, Lunter 
og halvfærdige Bomber. Foran et aabent 
Ildsted, der var fuldt af Kolber og Smelte
digler, stod en lille Mand med en høj, graa 
Silkehat og et hvidt Skæg, der vilde have 
naaet Jorden, hvis det ikke havde været 
krummet opad i Spidsen, og hældte Indholdet 
af en Glasflaske, mærket „Stryknin“ ud i en 
Skaal med Kartoffelsalat. I en Krog stod en 
stor, udstoppet Neger, paa hvis udspilede 
Fingre der var hængt Hatte og Overfrakker; 
Lyset fra Ildstedet fik hans Skaldepande og
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blanke Fortænder t 1 at skinne. En udstoppet
Krokodille, der var ophængt i Loftet foran

Skak.
Ilden, svajede lang ;omt frem og tilbage.

Et Forhæng i Baggrunden blev slaaet til
Side og to Mænd traadte ind. Den ene var
blegfed og lasket, 
helthage slaskede

Hans blaabarberede Dob- 
frem og tilbage ved hver

Bevægelse; Nakker væltede ud over Flippens 
Overkant i fede folder. Op af hans for
jaskede Jakkelomme stak et Nummer af

Anarkistisk Søndagsblad“.
glatraget og elegart paaklædt.
ham gi 
Ching,

;enkendle hrm straks;

Den anden var 
. Hal Notting- 
; det var Fu

alias Værtfn i Rædselshotellet, alias
Mrs. Perkins; den
havde forfulgt henover Tagene.

samme Mand, som han

Den tykke slog 
„Den er fin, gamle
raat; „kig op, du

en skraldende Latter op; 
Nisse, hva’!“ raabte han

Uvilkaarligt fu ; 
I Loftet lige over ht. 
84 cm Granat i er

^amle Støvsuger!
gte Detektiven hans Blik, 
ins Hoved hang en mægtig 

tynd Uldtraad!
(Fortsættes).

Mandag d. 26. Februar spillede Hr. Di 
pliil. S. P. Cortsen Simultan mod otte e 
vor Skoles Skakklubs Medlemmer og to ind 
budte fra 3. M.

Spillet, der foregik paa Lærerværelse 
som Rektor elskværdigt havde stillet til Dispc 
sition, varede knapt to Timer; det fik føl 
gende Udfald: Hr. Cortsen fik af d 
10 Points, og „Skak“ fik 41/2- For d 
enkelte Spilleres Vedkommende, stiller Resul 
tatet sig saaledes:

L. Breson O, K. Deichmann 0, P. Eng 
mann 1, P. Friis 1/2 (Remis), J. Hansen ( 
C. Jacobsen 1, S. Jonasson 1, K. Leisner ( 
E. Lund 0, G. Ohland 1.

Resultatet var, som man ser, nogenlund 
ligeligt; „Skak“ havde egentlig ventet at tab 
flere Partier; at det ikke gik saaledes, skyl 
des udelukkende, at Hr. Cortsen ikke rigtig 
var i Træning. Kommer vi til at spille me 
Hr. Cortsen en anden Gang, ved vi, hva
vi har i Vente. Mr.

Korrespondancepariiei LØSNINGER

Spillet mellem 
har siden den 2 
saaledes:

28. T f 1 —:
29. c 2 X b
30. K c 1 —
31. b 3 — b

Desværre ser 
bringe flere Træk 
af Spillerne i Ord 
været forhindret i 
Sygdom.

„Skakklubben“ og „Skak“'
9.

Id 1 
3 
d2 
4

Januar udformet

VI os

L d 6 •— c 5
d 4 — d 3
L c 5 — d 6
ikke i Stand til

i dette Nummer, da

sig

at
en

rup, Hr. G. Waage, liar 
at deltage paa Grund af

O. O.

Næste Nummer udkommer
Lørdag den 14. April 1917

Erik Lund, Telefon 431 (Regnskab).

paa Opgaverne
Diamantgaade Nr. 2 :

A
P A

L

P
A 
R
I
S

i Nummer 6.

I S
M
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Skjulte geografiske Navne:
1. Amerika. 2. Athen.
3. Randers. 4. Varde.

Redaktørerne:
Gunnar Ohland, Telefon 649 (Annonceekspedition)

Trykt i L. H. Andersens Bogtrykkeri, Helsingør


